

کشف شهر تاریخی در حفاری مترو اهواز

مهر: سخنگوی انجمن دوستداران میراث فرهنگی تارینا خوزستان اعلام کرد: کارکنان مترو اهواز در حفاری‌های خود تعدادی شاه‌ستون و سفال‌های سالم را در این محل کشف کردند.
مجتبی گهستونی با بیان این مطلب که شاه‌ستون‌ها سنگ‌های دایره‌ای‌شکل و شبیه به سنگ آسیاب و قطورتر از آن هستند، افزود: دو سال پس از مشاهده لایه‌های باستانی در ایستگاه دروازه، برای دومین بار در سال جاری دوستداران میراث فرهنگی خوزستان، یگان حفاظت از میراث فرهنگی در جریان وجود لایه‌های باستانی، سفال، خشت و پایه ستون در یکی دیگر از ایستگاه‌های قطار شهری قرار دادند.
گهستونی گفت: مسوولان سازمان میراث فرهنگی نسبت به کشف آثار تاریخی در محل عبور مترو بی توجه هستند که این مساله باعث تعجب دوستداران میراث فرهنگی شده است.
مشخص نیست چرا حساسیتی که نسبت به آثار تاریخی مترو اهواز در سال ۱۳۸۶ به وجود آمد، از بین رفته است.
دبیر انجمن دوستداران میراث فرهنگی تارینا خوزستان اظهار داشت: سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری باید بررسی پرورده محوطه‌های فراموش‌شده را در دستور کار خود قرار دهد، چراکه ما اعتقاد داریم باستانی بودن مسیر قطار شهری به خصوص از محدوده ایستگاه دروازه تا ایستگاه فرهنگی (سخیریه) نمی‌تواند با بقایای شهر هرمز اردشیر که در سال ۱۳۱۰ به شماره ۴۳ در فهرست آثار ملی ثبت شده است بی‌ربط باشد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: تأیید باستان‌شناسان اعزامی از تهران در چند مرحله به خصوص در شانزدهم دی‌ماه ۱۳۸۶ مبنی بر باستانی بودن لایه‌های مشاهده‌شده در میدان دروازه، شکل‌گیری شهرها و تمدن‌های بزرگ در مجاورت رودخانه‌ها به خصوص رودخانه کارون، وجود بقایای چند سده روی رودخانه کارون به ویژه در زیر پایه‌های پل سیاه، وجود گور دخمه در حصارآباد، وجود تپه‌های باستانی در آسیه‌آباد و خرموکش، وجود پایه ستون‌های متعدد در اهواز قدیم (عامری)، استقرار مناطق حصارآباد، عامری، سخیریه و آسیه‌آباد روی تپه، استقرار تپه وسیع باستانی آسیه‌آباد، وجود چند گور و محوطه تاریخی در محدوده خرموکش، محوطه باستانی نیروگاه زرگان و...از جمله دلایل وجود یک شهر تاریخی در مسیر قطار شهری است.
سخنگوی انجمن دوستداران میراث فرهنگی تارینا خوزستان افزود: سال ۱۳۸۶ پژوهشگاه میراث فرهنگی با دریافت ۲۰۰ میلیون تومان پول از قطار شهری کاوش‌های باستان‌شناسی خود را انجام داد که گویی هیچ محوطه باستانی‌ای در محدوده قطار شهری وجود ندارد که این موضوع با واکنش شدید دوستداران میراث فرهنگی سراسر کشور مواجه شد.
گهستونی تأکید کرد: اهواز سابقه چهارهزارساله دارد و در زبان اکدی و بابلی، هل‌توتی نامیده می‌شد و در زمان اشکانیان نام فعلی اهواز تارینا بوده و در دوره ساسانی بعد از نبرد اردشیر بابکان با اردوان پنجم تارینا توسط اردشیر اول تجدید بنا شد و نام این شهر به هرمز اردشیر تغییر یافت.

□

ساماندهی آموزشگاه‌های علمی و آزاد زبان انگلیسی

ایستا: مدیرکل پشتیبانی مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش از ساماندهی آموزشگاه‌های علمی و آزاد زبان و راهاندازی آموزش‌های مجازی انگلیسی در سال تحصیلی جدید خبر داد.
ابوطالب حافظی با بیان اینکه امسال برای اولین بار تمامی آموزشگاه‌های علمی و آزاد زبان انگلیسی ساماندهی می‌شوند، افزود: با تعیین شاخص‌های تدوین‌شده به زودی تمامی مراکز با هدف کیفیت‌بخشی و با تعیین شاخص‌های کیفی مدارس غیرانتفاعی از لحاظ سطح علمی، آموزشی، اداری مشخص و رتبه‌بندی خواهند شد.
مدیرکل پشتیبانی مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش در ادامه، ساماندهی مباحث آموزش زبان انگلیسی در آموزشگاه‌های علمی آزاد را از دیگر برنامه‌ها عنوان کرد و افزود: بررسی و ساماندهی مباحث آموزش زبان انگلیسی هم‌اکنون در دست بررسی است و در این راستا سایتی با پنج الی شش مولفه در دست طراحی است که تا پایان شهریورماه نهایی خواهد شد.
وی همچنین به مباحث و موضوعات کتاب‌های انگلیسی اشاره و بیان کرد: مناسفانه برخی کتب انگلیسی با همان ترجمه و کپی مستقیم در آموزشگاه‌ها ارائه می‌شود که با مقتضیات فرهنگی ما تناسب ندارد که در این راستا سال گذشته بخشی از این کتاب‌ها مورد بازنگری قرار گرفت که تعدادی از کتاب‌های زبان از گردونه آموزش خارج شد.
حافظی از برگزاری آزمون سراسری و هماهنگ کشوری برای سطح‌بندی زبان انگلیسی خبر داد و افزود: سامانه‌ای در دست طراحی است که بر اساس آن زبان انگلیسی آموزشگاه‌های آزاد سطح‌بندی می‌شود و سیاست‌های اجرای این سامانه تا آبان‌ماه نهایی خواهد شد.



اسپیلِت‌ایر

جنگل جهان نما

قله اشترانکوه

قله سیلان

بیلاق داماش

www.spilet.com

۰۶۶۹۰۲۶۸۰ (۱۰ خط)

سفر به ناشناخته های ایران و جهان با اسپیلِت البرز

طبیعت گردی اردبیل

ارسباران و قلعه بابک

آبشار گریت و سراب کیمان

بیلاق سماموس

صدر بلیط کلیه خطوط هوایی

پرواز مستقیم

قبرسی

ترکیه، مالزی، سنگاپور، تایلند، چین، بلغارستان، مسکو

تشریفات کیش، مشهد

۲۲۸۵۲۵۲۸

لارناک - آتنابا

گروه جامعه، رضا صالحی‌پژوه: شاید وقتی نام زاینده‌رود به گوش می‌رسد دیگر یادها و ذهن‌ها به سوی طراوت و شادابی معطوف نشود. شنوندگان نام این جاری خروشان در روزهای گذشته اینک به یاد رودی خشک همچون اسبی نفس‌بریده می‌افتند که ضربه‌های تازپانه بی‌همتی و بی‌تدبیری آن را به سوی مرگ رهنمون می‌سازد. رودی که با عبور غربی- شرقی از دل اصفهان که به کانون هنر ایران مبدل شده است، بوی خوش تازگی و طراوت و سبزی را همراه با صدای خوش‌آواز هزارستان در لایه‌ای درختان سرو و بید و چنار اطراف خود به ارمغان می‌آورد، اینک رهاورد این جاری به تنگنانشسته تفاوت کرده و آبی چشم‌نواز آیش را با سبزی لجن‌ها و گیاهان خودرو در بستر رود معاوضه کرده و بوی مطبوعش جای خود را به بوی تعفن و مردار ماهی‌های میان این گل و لای حبس‌شده داده است. مسوولان شهری اصفهان نیز با در دست داشتن رسانه‌های مختلف نوشتاری و الکترونیکی سا اینوهی از توجیهات، بیان هر گونه مساله را به تغییر اکوسیستم رود و اسیدی شدن محیط آن ربط می‌دهند، در حالی که کارشناسان و اساتید دانشگاهی این دلایل را توجیهی برای کم‌کاری آنان بیان کرده‌اند.

لایروبی می کنیم اما دوباره رشد می کنند

حمیدرضا صبور مدیرعامل خدمات موتوری شهرداری اصفهان که وظیفه لایروبی رودخانه را بر عهده دارد، در این

این زمینه بر این باور است که محیط رودخانه به علت ورود فاضلاب صنعتی و زباله درون آن به شدت اسیدی شده و همین موضوع باعث رشد این گیاهان می‌شود. وی کاهش عمق آب را نیز یکی از دلایل این موضوع بیان کرد و اظهار داشت: رشد این گیاهان در صورتی متوقف خواهد شد که رودخانه عمق پیدا کند، صبور تصریح کرد: اکنون سه اکیپ مشغول پاکسازی رودخانه هستند، ولی وقتی این گیاهان از سطح رودخانه جمع می‌شوند ظرف مدت ۲۴ ساعت دوباره جای آنها را گیاهان جدید می‌گیرد.

رشد ۲۴ ساعته گیاه بهانه است

دکتر اسماعیل کهرم استاد دانشگاه و محقق در زمینه محیط زیست نیز با رد تمامی این دلایل و بیان اینکه هیچ گیاهی در دنیا وجود ندارد که ۲۴ساعته رشد کامل کند، در گفت‌وگو با «شرق» گفت: رشد گیاهان در اثر ورود مواد غذایی به رودخانه صورت می‌گیرد و این مواد غذایی در تمامی این رودخانه‌ها وجود دارد. وی اظهار داشت: این گیاهان ن‌تنها باعث کش شدن حرکت آب شده و آنها را به مانداب تبدیل می‌کنند و بوی بدی از آن متصاعد می‌شود، بلکه باعث کم‌شدن اکسیژن آب شده و امکان زندگی را برای دیگر گونه‌های درون آب محدود کرده و چیزی نمی‌گذرد که به حاکم رودخانه تبدیل می‌شوند. کهرم از این پدیده با نام «بیوتروفیک» یاد کرد و نتیجه آن را رشد سریع گیاهان در اثر ورود سراسم‌آور مواد غذایی به رودخانه برشمرد. این

نماینده قم با اشاره به برداشت مترو از ذخیره ارزی:

صندوق توسعه ملی همچنان در حال بررسی است

پس از ابلاغ قانون برداشت مترو از حساب صندوق ذخیره ارزی از سوی رئیس مجلس، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد اجرای این مصوبه ممکن نیست، اما نمایندگان این پاسخ را توجیهی برای فرار از اجرای قانون خواندند. محمود بهمنی می‌گوید حساب ذخیره ارزی از ابتدای امسال به صندوق توسعه ملی تبدیل شده و برداشت از آن منوط به دستورالعملی است که هنوز ابلاغ نشده است.

بهمنی درباره مصوبه مجلس مبنی بر برداشت دو میلیارد دلار از حساب ذخیره ارزی برای توسعه ناوگان قطار شهری (مترو) به ایرانا گفت: «حساب ذخیره ارزی مجلس شورای اسلامی، برداشت دو میلیارد دلار از این حساب را مصوبه سال ۸۸ برای بودجه سال ۸۹ می‌داند و تأکید دارد این مبلغ باید برای کمک به ساخت مترو برداشت شود.بنایی معتقد است دولت برای فرار از اجرای این قانون به دنبال توجیه‌های مختلف است. او تبدیل حساب ذخیره ارزی به صندوق توسعه ملی را یکی از لواایح برنامه پنجم توسعه خواند که همچنان در حال بررسی است. در حال حاضر بررسی روی لایحه برنامه پنج‌ساله پنجم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در کمیسیون تلفیق ادامه دارد و تبدیل حساب ذخیره ارزی به صندوق توسعه ملی جزء برنامه‌های بودجه سال ۹۰ است.

چین

تایلند

اکراین

سواحل خلیج فارس

هند

سواحل مدیترانه (ترکیه)

۸۹۷۳۹۹۷۶-۸۸۷۳۷۹۷۵-۸۸۵۳۷۲۱۷-۸۸۵۳۷۲۱۶

تایستان

لوح سلیمانی

ارمنستان

بلغارستان

فول چارتر

سواحل ماسه های طلایی (یک روزه اقامت)

فراز آمو ت ۲۷۵۲۲۳۸

تور

فول چارتر

فراز آمو ت ۲۷۵۲۲۳۸

تورهای اروپایی آرتمان

فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، آلمان، انگلستان، اکراین، تایلند، مالزی، سنگاپور، سواحل خلیج فارس، ترکیه، کیش، مشهد

آرتمان ۷۱-۳۶۹-۲۶۴۰۰

لوح اعاده

فول چارتر

آرتمان ۷۱-۳۶۹-۲۶۴۰۰



زاینده‌رود در میان گیاهان هرز غرق شد

تلقی کرد. وی گفت: شهرداری هرساله برای لایروبی رودخانه این گیاهان و نفس کشیدن دوباره رودخانه دانست. وی همچنین نبود این گیاهان در بستر رودخانه را علت تند شدن جریان آب و حرکت مواد غذایی بیان کرد و افزود: باید محل ورود مواد غذایی به داخل رودخانه را شناخت و در این صورت آن را محدود کرد که اگر این اتفاق بیفتد رشد گیاهان کند شده و با فرا رسیدن دوره پاییز و زمستان تا سال آینده شاهد رشد گیاهان هرز در آب نخواهیم بود.

گیاهان سرعت آب را می گیرند

دکتر ناصر حاجیان استاد دانشگاه در رشته آب‌شناسی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: وقتی این گیاهان در آب رشد می‌کنند باعث از دست رفتن زیبایی آب شده و سطح آب را بالا می‌آورند و فرصت نفوذ و تلفات آب بیشتر می‌شود. وی اظهار داشت: این گیاهان الودگی ایجاد نمی‌کنند، ولی باعث کم‌شدن سرعت آب و بالا رفتن درجه حرارت آن می‌شوند و وقتی فاضلاب نیز وارد آب شود باعث رشد سریع آنها می‌شود. این استاد دانشگاه جلوگیری از ورود فاضلاب و لایروبی به موقع رودخانه را ضروری دانست و تصریح کرد: در این صورت سرعت آب بالا می‌رود و درجه حرارت آن نیز کم می‌شود و به همین میزان هدررفت آب پایین می‌آید. این در حالی است که عباس حاج‌رسولی‌ها رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان این هدررفت آب را ناچیز دانست و وجود گیاهان را در سطح رودخانه یک موضوع کم‌ارزش

آب تهران سالم‌تر از آب‌های معدنی

فارس: استاندار تهران گفت آب تهران آلودگی ندارد و از آب‌های معدنی نیز سالم‌تر است. مرتضی تمسن درباره اعلام آلودگی آب در برخی از مناطق تهران توسط وزارت بهداشت اظهار داشت: آب تهران هیچ‌گونه الودگی ندارد، سالم و گوارا است. استاندار تهران ادامه داد: شک نکنید که آلودگی آب را تکذیب می‌کنم چراکه میزان نیترات آب در همه مناطق تهران بالاتر از حد مجاز نیست.

□

آغاز ثبت‌نام اینترنتی دانش‌آموزان در کشور

ایستا: رئیس مرکز آموزش نیروی انسانی، آمار و فناوری گفت به منظور ساماندهی آمار، ثبت‌نام اینترنتی دانش‌آموزان در سراسر کشور آغاز شد. اسدی‌گرمارودی در حاشیه گردهمایی مدیران کل آموزش و پرورش استان‌های کشور اعلام کرد: مسوولیت کار ثبت‌نام اینترنتی به مسوولان ثبت‌نام در مدارس سپرده شده است. وی افزود: در این روش دانش‌آموزانی که قبول شده‌اند و باید به پایه‌های بالاتر بروند، نیاز به حضور در مدرسه نخواهند داشت. گرمارودی در ادامه گفت: محور ثبت‌نام دانش‌آموزان کل ملی است که در این خصوص با سازمان ثبت احوال هماهنگی صورت گرفته است و هر دانش‌آموز تنها یک بار می‌تواند ثبت‌نام کند.

□

مبارزه با موش در تهران با همکاری دانشگاه‌ها

مهر: معاون خدمات شهری شهرداری تهران با اشاره به طرح‌هایی که در سال‌های اخیر توسط شهرداری‌های مناطق برای مهار موش‌های پایتخت انجام شده، گفت: صافهان در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه آیا این معتبر کشور تهیه شده است. حسین کلخورانی افزود: در حال حاضر نخستین مرحله از طرح پژوهشی مقابله با جانوران مضر شهری (موش) با همکاری دانشگاه شهید بهشتی انجام شده و نتایج آن به زودی اعلام می‌شود.وی در ادامه تأکید کرد: مرحله مطالعاتی این طرح سه‌ساله از سال گذشته آغاز و در اردیبهشت‌ماه سال جاری در شهرداری‌های مناطق مختلف در دستور کار قرار گرفت تا بر این اساس بتوانیم سال آینده جمعیت موش‌های شهر تهران را کنترل کنیم. همچنین تهیه و تدوین طرح جامع مبارزه با موش دانشگاه فردوسی مشهد هم‌اکنون توسط مراکز ذی‌ربط در حال بررسی برای تصویب است. کلخورانی ادامه داد: شهرداری تهران همچنین برای حل معضل موش‌ها در شهر تهران به تهیه و انجام تشریفات مرتبط با خریداری سموم موش‌کش و توزیع آن بین مناطق، برنامه‌ریزی، نظارت، مدیریت و هماهنگی اجرای طرح‌های جهادی ۱۳۷ در مناطق ۲۲گانه، تدوین دستورالعمل مبارزه با موش و نظارت بر اجرای صحیح آن و اتمام پروژه‌های نیمه‌کاره در امر مبارزه با حیوانات مضر شهری اقدام کرده است.

ایرباس پهن پیکر

310 ماهان

سفری دیگر با DL Group



بلغارستان

سواحل ماسه های طلایی اروپا

با مجوز رسمی از سفارت بلغارستان

دلتابان	الموت	پردیسان	شباهنگ	توکل
۲۲۲۲۴۴۶۶	۴-۰۸۰۲۲۷۴۴۰	۶۶۴۳۱۲۷۰	۸۰-۸۸۹۷۹۷۷۸	۸۸۸۰۴۷۰۰
شریعتی - میرداماد	تجریش - نیاوران	شهر آرا - گیشا	بلوار کشاورز - میدان ولیعصر	ویلا - گرمخان